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款 項 目 (単位︓千円）

令和 ⼀般会計 歳⼊歳出決算認定に係る事業別審査シート

節名称 予算現額 決算額 繰越額 不⽤額 執⾏率%

2 1 9 担当部局・課名 地域振興部　定住対策・暮らし支援課

事業名

事業区分 新規事業 第１節　まちづくりの主役である「ひとづくり」

主要事業N0,

県支出⾦

事業
(経費)
内の主
な費目

負担⾦，補助⾦及び交付⾦（⑤補助⾦（補助費）） 100 18 0 82

0

0

臨時会 補正 　 ❽（❻＋❼）事業決算合計額　 ➡ 18 該当／頁

負担⾦等その他

100万円以上の不⽤額が
⽣じた理由（該当のみ）

成果/評価
＊事業を執⾏した
ことにより，どのよう
な成果や効果をも

たらしたのか

⽇彰館⾼等学校はオンラインで留学⽣と交流する事業と講演会を実施し，事後アンケートでは外国語習得への意欲が⾼ま
り，異⽂化への理解が深まったという感想が多く得られており，コロナ禍において⼀定の成果があった。

負担⾦等その他

事業内容及び
めざした目的
（具体的に）

市内⾼等学校での国際交流活動等を通して語学⼒の向上や異⽂化への理解を育み，国際感覚豊かな⼈材を育成する
ことを目的として，市内⾼等学校において実施される国際交流活動等に対し補助⾦を交付する。

18
財源区分

国庫支出⾦
令和3年度
特定財源

内訳

18 0 0 0 0

県支出⾦

補助⾦・負担⾦・交付⾦等の名称

（事業⼀覧等）

無

負担⾦，補助⾦及び交付⾦（⑤補助⾦（補助費））　18千円
　・グローバル⼈材育成事業補助⾦　17,680円
　　広島県⽴⽇彰館⾼等学校において実施された国際交流事業に対し補助⾦を交付して活動を支援した。
　【事業名】
　　「地域で異⽂化理解」
　【内容】
　　⑴オンラインで広島⼤学留学⽣に吉舎町や⽇本⽂化を紹介しながら交流をする「吉舎おもてなしプラン」を実施した。
　　⑵オンラインでKAIHARA THAILAND代表取締役社⻑から海外企業の現状と⾃らの⼈⽣について講話を聴いた。
　【参加者】
　　⽇彰館⾼校全校⽣徒191名，広島⼤学留学⽣8か国22名，吉舎⼩学校児童16名，吉舎中学校⽣徒22名

補正
区分

0

該当／頁 116,117
６⽉補正 12⽉補正 ❻（❶~❺の計）　 ➡ 18 決算に関する説明書

市債
歳⼊に関する

項目 ⼀般財源

グローバル⼈材育成事業補助⾦

NO, 16

事業実績

（詳細説明）
事業⼀覧表／状
況写真／図面等

別添資料等

18.0%

0

９⽉補正 ３⽉補正 ❼その他の節の決算額＊該当なし”０”を挿⼊  ➡ 0

決算額
（❽）

特定財源内訳
国庫支出⾦
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款 項 目 (単位︓千円）

令和 ⼀般会計 歳⼊歳出決算認定に係る事業別審査シート

節名称 予算現額 決算額 繰越額 不⽤額 執⾏率%

3 1 5 担当部局・課名 地域振興部　定住対策・暮らし支援課

事業名

事業区分 継続事業 第１節　まちづくりの主役である「ひとづくり」

主要事業N0,

県支出⾦

事業
(経費)
内の主
な費目

報償費（②講師謝礼） 297 204 93

委託料（①業務委託料（物件費）） 165 165

負担⾦，補助⾦及び交付⾦（⑤補助⾦(補助費）） 163 163 0

0

臨時会 補正 　 ❽（❻＋❼）事業決算合計額　 ➡ 1,824 該当／頁

負担⾦等その他

100万円以上の不⽤額が
⽣じた理由（該当のみ）

成果/評価
＊事業を執⾏した
ことにより，どのよう
な成果や効果をも

たらしたのか

・「ひと・かがやき映画上映会」を通じて，個性を受け⼊れることや⾃分らしく⽣きることの⼤切さを感じていただくことができた。
・更⽣保護・再犯防⽌に取り組む団体を支援し，「社会を明るくする運動」を通して市⺠啓発を⾏った。
・みよし⽇本語教室を開催し，在住外国⼈の⽇本語能⼒の習得を支援するとともに，⽇本語学習支援スタッフ養成講座
を実施し，スタッフのレベルアップを図った。
・外国⼈のための⽣活相談窓⼝を開設し，令和3年度は48件の相談に対応した。

負担⾦等その他

事業内容及び
めざした目的
（具体的に）

互いの違いを共に認め合い，支え合う，「みんな違う・みんな同じ」の⼈権尊重意識の普及⾼揚を図るため，「ひと・かがや
き映画上映会」を開催するなど，⼈権啓発事業を実施する。また，在住外国⼈が暮らしやすい環境づくりを推進するた
め，外国⼈のための⽣活相談や⽇本語学習支援を実施する。

1,697
財源区分

国庫支出⾦
令和3年度
特定財源

内訳

1,824 0 127 0 0

県支出⾦

補助⾦・負担⾦・交付⾦等の名称

（事業⼀覧等）

⼈権啓発活動地⽅委託⾦（66千円），地域⽇本語学習支援者養成研修委託⾦（61千円）

無

報償費（②講師謝礼）　204千円
　・PTA⼈権教育講演会　1校　20,370円
　・外国⼈相談に係る講師謝礼　122,232円
　・⽇本語学習支援スタッフ養成講座講師謝礼　2回　61,112円
報償費（⑤その他報償費）　344千円
　・⽇本語指導謝礼　337,976円
　・翻訳謝礼　6,111円
委託料（①業務委託料（物件費））　165千円
　・映画上映業務委託料　165,000円
　【内容】「ひと・かがやき映画上映会」
　【上映作品】おいしい家族（個性を受け⼊れることや⾃分らしく⽣きることの⼤切さが感じられる作品）
　【開催⽇時】令和3年12⽉4⽇（⼟）13︓40〜
　【開催場所】みよしまちづくりセンター
　【参加⼈数】約90⼈
備品購入費（③その他備品購入費）　275千円
　・市⺠啓発⽤の⼈権DVDの購⼊　4本　275,220円
（SNS，外国⼈の⼈権，ハラスメント，性的役割分担，多様性，LGBT等）
負担⾦，補助⾦及び交付⾦（⑤補助⾦（補助費））　163千円
　・三次地区保護司会補助⾦　163,000円

補正
区分

100.0%
備品購⼊費（③その他備品購⼊費） 306 275 31 90.0%

該当／頁

100.0%

150,151
６⽉補正 12⽉補正 ❻（❶~❺の計）　 ➡ 1,151 決算に関する説明書

市債
歳⼊に関する

項目
⼀般財源

⼈権啓発事業

NO, 17

事業実績

（詳細説明）
事業⼀覧表／状
況写真／図面等

別添資料等

69.0%
報償費（⑤その他報償費） 641 344 297 54.0%

９⽉補正 ３⽉補正 ❼その他の節の決算額＊該当なし”０”を挿⼊  ➡ 673

決算額
（❽）

特定財源内訳
国庫支出⾦

152,153

R3 ひと・かがやき映画上映会の様子



3 年度　三次市 　

❶
❷
❸
❹
❺（

　 　
　 〇

報償費　⑤その他報償費  　20千円
・平和の灯ろうコンテスト（景品）4部門×3賞　　19,696円

需用費　①消耗品費 　15千円
・平和の灯ろうコンテストの開催及び表彰に係る消耗品　　14,671円

負担⾦，補助及び交付⾦　⑤補助⾦（補助費）　367千円  
・平和のつどい実⾏委員会補助⾦ 242,489円
　【内容】「平和のつどいMIYOSHI2021」（「平和の灯ろうコンテスト」「平和への想い」の作品表彰など）
　【開催⽇】令和3年8⽉6⽇

・三良坂平和を願う会補助⾦ 125,000円

平和のつどいMIYOSHI2021 第9回平和の灯ろうコンテスト　作品展示 平和折り鶴献納

市債
歳⼊に関する

項目
⼀般財源

平和推進事業（平和祈念事業）

NO, 18

事業実績

（詳細説明）
事業⼀覧表／状
況写真／図面等

別添資料等

87.0%
需⽤費（①消耗品費） 30 15 0 15 50.0%

９⽉補正 ３⽉補正 ❼その他の節の決算額＊該当なし”０”を挿⼊  ➡ 0

決算額
（❽）

特定財源内訳
国庫支出⾦

152,153

補正
区分

100.0%

0

該当／頁 150,151
６⽉補正 12⽉補正 ❻（❶~❺の計）　 ➡ 402 決算に関する説明書

成果/評価
＊事業を執⾏した
ことにより，どのよう
な成果や効果をも

たらしたのか

　広島平和記念公園に⼿向けられた平和への願いが込められた折り鶴を活⽤する「折り鶴に託された思いを昇華させる取
組」として，その折り鶴を使って灯ろうを制作し，「平和の灯ろうコンテスト」として実施することを広く市⺠に呼びかけ，市内外
の福祉施設や⼩中学校の児童・⽣徒などから383点の応募があり，市⺠約200⼈が参加した。
　また，平和への想いを込めた折り鶴の募集には，市⺠から26,410⽻が寄せられ，恒久平和への願いとともに広島平和
記念公園の「原爆の子の像」に⼿向けた。
　多くの市⺠参加による平和推進事業を（平和祈念事業）を展開することで，恒久平和の願いの浸透を図ることができ
た。

負担⾦等その他
事業内容及び
めざした目的
（具体的に）

　平和を願う思いの継承と市⺠意識の⾼揚を図るため，「平和の灯ろうコンテスト」，「平和のつどいMIYOSHI2021」等の
平和推進事業（平和祈念事業）を実施する。

402
財源区分

国庫支出⾦
令和3年度
特定財源

内訳

402 0 0 0 0

県支出⾦

補助⾦・負担⾦・交付⾦等の名称

（事業⼀覧等）

無

県支出⾦

事業
(経費)
内の主
な費目

報償費（⑤その他報償費） 23 20 0 3

負担⾦，補助及び交付⾦（⑤補助⾦（補助費）） 368 367 0

0

1

臨時会 補正 　 ❽（❻＋❼）事業決算合計額　 ➡ 402 該当／頁

負担⾦等その他

100万円以上の不⽤額が
⽣じた理由（該当のみ）

款 項 目 (単位︓千円）

令和 ⼀般会計 歳⼊歳出決算認定に係る事業別審査シート

節名称 予算現額 決算額 繰越額 不⽤額 執⾏率%

3 1 5 担当部局・課名 地域振興部　定住対策・暮らし支援課

事業名

事業区分 継続事業 第１節　まちづくりの主役である「ひとづくり」

主要事業N0,
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需用費（①消耗品費）　107千円
　 ・⽣理⽤品の緊急支援（無償配布）事業　96,333円（⽣理⽤品，紙袋等）
　　

　　

　【配布数】　⽣理⽤品（昼⽤・夜⽤）712セット
・その他消耗品　　10,370円

委託料（①業務委託料（物件費））　33千円
・男⼥共同参画推進講演会講師派遣事業委託料　33,000円

　【委託先】公益財団法⼈広島県男⼥共同参画財団　33,000円/回（単価契約）
　【実施団体】住⺠⾃治組織　1団体

負担⾦，補助及び交付⾦（⑤補助⾦（補助費））　1,600千円
・三次市⼥性連合会補助⾦　1,600,000円
男⼥共同参画社会の実現を活動目標に掲げている三次市⼥性連合会に対し補助⾦を交付して活動を支援した。

NO, 19

0

475

47.0%
委託料（①業務委託料（物件費））

123

負担⾦，補助及び交付⾦（⑤補助⾦（補助費）） 2,075 1,600

男⼥共同参画推進事業

0

令和 ⼀般会計 歳⼊歳出決算認定に係る事業別審査シート

節名称 予算現額 決算額 繰越額 不⽤額 執⾏率%

3 1 5 担当部局・課名 地域振興部・定住対策・暮らし支援課

事業名

事業区分 継続事業

款 項 目 (単位︓千円）

第１節　まちづくりの主役である「ひとづくり」

―主要事業N0,

成果/評価
＊事業を執⾏した
ことにより，どのよう
な成果や効果をも

たらしたのか

　「男⼥共同参画基本計画（第4次）」では，令和8年度までに「社会全体として男⼥平等である」と感じている市⺠の
割合50％を総合指標に掲げており，新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌のため事業の中⽌等もあったが，広報紙，ＨＰ
等も活⽤しながら市⺠啓発を実施し，男⼥共同参画について考えていただく機会を提供した。今後も様々な⼿法により市
⺠啓発に取り組んでいく。
　また，コロナ禍において⽣理⽤品の緊急支援事業を実施し，⼥性に寄り添った支援を展開した。令和4年度もコロナ禍
の影響が続いており，支援を継続している。

負担⾦等その他

事業内容及び
めざした目的
（具体的に）

　「三次市男⼥共同参画基本計画（第4次）〜⼀⼈ひとりがしあわせな社会をめざして〜」に基づき，市⺠⼀⼈ひとりが
⾃らの選択によって仕事と地域活動を含めた暮らしの両⽅において充実した⼈⽣が送れるよう，男⼥が個⼈として能⼒を
発揮する機会が確保され，ともに活躍できる社会の実現をめざし，男⼥共同参画推進事業を実施する。

1,828
財源区分

国庫支出⾦
令和3年度
特定財源

内訳

1,828 0 0 0 0

県支出⾦

補助⾦・負担⾦・交付⾦等の名称

（事業⼀覧等）

無
別添資料等

　新型コロナウイルス感染拡⼤の影響等により経済的に⽣理⽤品の購⼊が難しい⽅への緊急支援として，三次商⼯
会議所⼥性会からの寄附を活⽤し，⽣理⽤品の無償配布事業を実施。合わせて各種相談窓⼝を掲載したチラシを
同封し，今後の相談支援につなぐ取組を実施した。

　家庭，地域，職場などのあらゆる場における男⼥共同参画の理解の浸透と⼥性活躍推進を図るため，住⺠⾃治
組織等の団体が主催する「男⼥共同参画推進講演会」に対し講師を派遣した。

市債
歳⼊に関する

項目 ⼀般財源

430 33 397 8.0%

９⽉補正 ３⽉補正 ❼その他の節の決算額＊該当なし”０”を挿⼊  ➡ 88
臨時会 補正 　 ❽（❻＋❼）事業決算合計額　 ➡ 1,828 該当／頁

負担⾦等その他

100万円以上の不⽤額が
⽣じた理由（該当のみ）

事業実績

（詳細説明）
事業⼀覧表／状
況写真／図面等

該当／頁 152,153
６⽉補正 12⽉補正 ❻（❶~❺の計）　 ➡ 1,740 決算に関する説明書

県支出⾦

事業
(経費)
内の主
な費目

需⽤費（①消耗品費） 230 107

決算額
（❽）

特定財源内訳
国庫支出⾦

154,155

補正
区分

77.0%

三次市⼥性連合会 ⼥性のつどい

講師派遣事業意思表示カード
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委託料（①業務委託料（物件費））　10,098千円
〇⼥性起業支援業務委託料

委託料 ︓ 9,999,132円
委託内容 ︓ 起業（創業）セミナー，就職セミナー，専門家による個別相談，

交流会，会員によるトライアルチャレンジ，コーディネーター業務など

〇⼥性起業家「みよしアントレーヌ」認定証作成業務委託料
委託料 ︓ 99,000円

R3年度みよしアントレーヌ認定件数︓10件

専門家による個別相談の様子 創業セミナーの様子

款 項 目 (単位︓千円）

令和 ⼀般会計 歳⼊歳出決算認定に係る事業別審査シート

節名称 予算現額 決算額 繰越額 不⽤額 執⾏率%

7 1 2 担当部局・課名 地域振興部　定住対策・暮らし支援課

事業名

事業区分 継続事業 第３節　豊かな市⺠⽣活と元気な地域を支える「仕事づくり」

主要事業N0,

県支出⾦

事業
(経費)
内の主
な費目

委託料（①業務委託料（物件費）） 10,114 10,098 0 16

0

0

臨時会 補正 　 ❽（❻＋❼）事業決算合計額　 ➡ 10,429 該当／頁

負担⾦等その他

100万円以上の不⽤額が
⽣じた理由（該当のみ）

成果/評価
＊事業を執⾏した
ことにより，どのよう
な成果や効果をもた

らしたのか

　起業者数（みよしアントレーヌ認定件数）は，毎年目標（10⼈/年度）を達成しており，⼥性のそれぞれのライフステー
ジに合わせた，コーディネートや各分野の専門家による個別相談など，多様な働き⽅が選択できるような伴走型の支援が成
果を上げているといえる。年々会員数も増加しており，着実に実績を積み重ねている。
　新型コロナウイルス感染拡⼤の影響により施設の利⽤制限期間中には，セミナーや個別相談をオンラインで実施すること
で，継続して支援を⾏った。
　令和3年度からは，三次市へ移住・定住し，起業・就業を希望する⼥性を対象に，専任の移住コーディネーターによる移
住・定住相談会をアシスタ lab.で実施するなど，新規会員獲得，会員同士の繋がりの創出に取り組んだ。

負担⾦等その他

事業内容及び
めざした目的
（具体的に）

　⼥性の活躍推進・就業率向上を目指して，それぞれのライフステージに合わせた，⼥性の多様な選択やチャレンジを支援
し，⼥性の「働く」を応援する環境整備の⼀環として，⼥性活躍推進プラットフォーム事業「アシスタ lab.」を開設し，起業・
就業の機運醸成と必要な支援を⾏う。
　〇アシスタ lab.における⼥性の起業・就業支援のセミナー，専門家による個別相談，交流会等
　〇⼥性起業家「みよしアントレーヌ」認定証の制作

5,929
財源区分

国庫支出⾦

令和3年度
特定財源

内訳

10,429 4,500 0 0 0

県支出⾦

補助⾦・負担⾦・交付⾦等の名称

（事業⼀覧等）

地域⼥性活躍推進交付⾦（2,500千円），新型コロナウイルス感染症地⽅創⽣臨時交付⾦（2,000千円）

無

395⼈
1,409⼈

23回

補正
区分

0

該当／頁 226,227
６⽉補正 12⽉補正 ❻（❶~❺の計）　 ➡ 10,098 決算に関する説明書

市債
歳⼊に関する

項目
⼀般財源

⼥性活躍推進プラットフォーム事業

NO, 20

事業実績

（詳細説明）
事業⼀覧表／状況

写真／図面等

別添資料等

100.0%
0

９⽉補正 ３⽉補正 ❼その他の節の決算額＊該当なし”０”を挿⼊  ➡ 331

決算額
（❽）

特定財源内訳
国庫支出⾦

23⽇
3回

3件

アントレーヌ
認定数

10⼈
（累計）68⼈

会員数
利⽤者数

セミナー

個別相談
交流会

出張教室

R3実績



3 年度　三次市 　

❶
❷
❸
❹
❺（

　 　
　 〇

負担⾦，補助⾦及び交付⾦（⑤補助⾦（補助費））3,135,084円
スポーツのまちみよし応援事業補助⾦ 2,454,784円，スポーツ振興事業補助⾦ 680,300円　

款 項 目 (単位︓千円）

令和 ⼀般会計 歳⼊歳出決算認定に係る事業別審査シート

節名称 予算現額 決算額 繰越額 不⽤額 執⾏率%

10 5 5 担当部局・課名 地域振興部　地域振興課

事業名

事業区分 新規事業 第１節　まちづくりの主役である「ひとづくり」

主要事業N0,

県支出⾦

事業
(経費)
内の主
な費目

負担⾦，補助⾦及び交付⾦（⑤補助⾦（補助費）） 4,894 3,135 0 1,759

0

0

臨時会 補正 　 ❽（❻＋❼）事業決算合計額　 ➡ 3,135 該当／頁

負担⾦等その他

100万円以上の不⽤額が
⽣じた理由（該当のみ）

成果/評価
＊事業を執⾏した
ことにより，どのよう
な成果や効果をも

たらしたのか

前年度から引き続く新型コロナウイルス感染症の影響により，やむを得ず⼀部の事業を中⽌されたが，地域や関係団体等
の連携により，⼗分な感染対策を講じながら各種事業が実施され，市⺠のスポーツへの関⼼度や活⼒の向上が図られた。
特に，令和2年12⽉に認定を受けた「⼥子野球タウン」の取組については，⼤会の誘致や開催支援等により，⼥子野球
の盛り上げにつながっており，引き続き，地域や関係団体等との連携により，合宿・⼤会誘致等に取り組んでいくことで，⼥
性の活躍，関係⼈⼝の拡⼤，地域活性化につなげていけるよう取り組む。

負担⾦等その他

事業内容及び
めざした目的
（具体的に）

全ての⼈々がそれぞれのライフステージに応じたスポーツとのかかわり⽅を考え，「いつでも」，「どこでも」，「誰も」が普段の⽣活の中で⾃然
とスポーツに親しみ，健康でいきいきと活⼒あふれる「スポーツのまちみよし」を実現することを目的に，「スポーツのまちみよし応援事業実⾏
委員会」が中⼼となり，関係団体の連携により各種スポーツの推進に係る取組を⾏う。

681
財源区分

国庫支出⾦
令和3年度
特定財源

内訳

3,135 0 749 0 1,705

県支出⾦

補助⾦・負担⾦・交付⾦等の名称

（事業⼀覧等）

わがまち💛スポーツ推進補助⾦
スポーツ・⽂化みよし夢基⾦

有

【補助対象団体の事業内容】
①地元チームを応援事業（中⽌）
②子どもの夢を応援事業
③⼤会・合宿誘致事業
④⼥子スポーツ応援事業
⑤Sport in Life推進事業

補正
区分

0

該当／頁 286,287
６⽉補正 12⽉補正 ❻（❶~❺の計）　 ➡ 3,135 決算に関する説明書

市債
歳⼊に関する

項目
⼀般財源

スポーツのまちみよし応援事業

NO, 21

事業実績

（詳細説明）
事業⼀覧表／状
況写真／図面等

別添資料等

64.0%
0

９⽉補正 ３⽉補正 ❼その他の節の決算額＊該当なし”０”を挿⼊  ➡ 0

決算額
（❽）

特定財源内訳

新型コロナウイルス感染症により補助対象団体の事業が縮⼩したことによる。

国庫支出⾦

②広島ドラゴンフライズ
バスケットボールクリニック開催

③三次市⼥子野球タウン認定事業
連携協定調印式実施

③第７回⼥子硬式野球⻄⽇本⼤会
誘致

③地元⼥子野球チームの練習に
浅井アンバサダーを派遣

④アンジュヴィオレ広島公式戦誘致



3 年度　三次市 　

❶
❷
❸
❹
❺（

　 　
　 〇

負担⾦，補助⾦及び交付⾦（⑤補助⾦（補助費））11,961,360円

款 項 目 (単位︓千円）

令和 ⼀般会計 歳⼊歳出決算認定に係る事業別審査シート

節名称 予算現額 決算額 繰越額 不⽤額 執⾏率%

10 6 1 担当部局・課名 地域振興部　地域振興課

事業名

事業区分 継続事業 第１節　まちづくりの主役である「ひとづくり」

主要事業N0,

県支出⾦

事業
(経費)
内の主
な費目

負担⾦，補助⾦及び交付⾦（⑤補助⾦（補助費）） 11,961 11,961 0 0

0

0

臨時会 補正 　 ❽（❻＋❼）事業決算合計額　 ➡ 11,961 該当／頁

負担⾦等その他

100万円以上の不⽤額が
⽣じた理由（該当のみ）

成果/評価
＊事業を執⾏した
ことにより，どのよう
な成果や効果をも

たらしたのか

新型コロナウイルス感染拡⼤の影響により，令和３年に延期された東京2020 オリンピック・パラリンピック競技⼤会について
は，平成25 年11 ⽉に事前合宿誘致に名乗りを上げて以来，８年間に渡り，実現に向け様々な取組を重ねてきたが，
本⼤会直前に事前合宿が中⽌となるという⼤変残念な結果となった。しかしながら，メキシコ陸上選⼿団の強化合宿の受
⼊れが実現できたほか，各種機運醸成の取組やパラリンピックに出場した本市ゆかりの選⼿の応援などを通じて，様々な実
績を積み上げることができ，⼀定のレガシーを残すことができた。

負担⾦等その他

事業内容及び
めざした目的
（具体的に）

スポーツを通じて次代を担う子どもたちの夢を応援していくことを目的として，「2020年東京オリンピック・パラリンピック事前合宿・聖⽕リレー
三次市実⾏委員会」が中⼼となり，関係団体の連携により「東京2020オリンピック・パラリンピック」の事前合宿の受⼊れ及び機運醸成に
係る取組を⾏う。

11,961
財源区分

国庫支出⾦
令和3年度
特定財源

内訳

11,961 0 0 0 0

県支出⾦

補助⾦・負担⾦・交付⾦等の名称

（事業⼀覧等）

有

2020年東京オリンピック・パラリンピック事前合宿支援事業補助⾦ 11,961,360円
【補助対象団体の事業内容】
①東京2020オリンピック競技⼤会に係る取組
②東京2020パラリンピック競技⼤会に係る取組

補正
区分

0

該当／頁 288,289
６⽉補正 12⽉補正 ❻（❶~❺の計）　 ➡ 11,961 決算に関する説明書

市債
歳⼊に関する

項目 ⼀般財源

東京2020オリンピック・パラリンピック支援事業（事前合宿支援事業分）

NO, 22

事業実績

（詳細説明）
事業⼀覧表／状
況写真／図面等

別添資料等

100.0%

0

９⽉補正 ３⽉補正 ❼その他の節の決算額＊該当なし”０”を挿⼊  ➡ 0

決算額
（❽）

特定財源内訳
国庫支出⾦

①応援リレーメッセージ動画作成

①折り鶴レイとお⼿紙を届ける取組②健闘を称える懸垂幕設置 ②⽩砂選⼿・川本選⼿市⻑表敬



3 年度　三次市 　

❶
❷
❸
❹
❺（

　 　
　

工事請負費（①工事請負費）4,900,500円 【事業内容】

委託料（➃調査測量設計監理等委託料）929,500円

NO, 23

三次市営球場トイレ改築⼯事 4,900,500円

三次市営球場トイレ改築⼯事設計・監理業務 929,500円

0

0

68.0%
委託料（➃調査測量設計監理等委託料）

2,300

三次市営球場トイレ改修事業

0

市債
歳⼊に関する

項目 ⼀般財源

令和 ⼀般会計 歳⼊歳出決算認定に係る事業別審査シート

節名称 予算現額 決算額 繰越額 不⽤額 執⾏率%

10 6 2 担当部局・課名 地域振興部　地域振興課

事業名

事業区分 新規事業

款 項 目 (単位︓千円）

第１節　まちづくりの主役である「ひとづくり」

主要事業N0,

成果/評価
＊事業を執⾏した
ことにより，どのよう
な成果や効果をも

たらしたのか

洋式便器への改修により，三次市営球場の快適で衛⽣的な利⽤環境が確保でき，施設環境の面からの⼥子野球の盛り
上げにもつなげることができた。

負担⾦等その他

事業内容及び
めざした目的
（具体的に）

三次市営球場のトイレは，これまで和式で簡易⽔洗弁が⽼朽化するなど，衛⽣面での課題があったため，洋式便器に改修することによ
り，快適で衛⽣的な利⽤環境を確保する。

5,830
財源区分

国庫支出⾦
令和3年度
特定財源

内訳

5,830 0 0 0 0

県支出⾦

補助⾦・負担⾦・交付⾦等の名称

（事業⼀覧等）

無
別添資料等

三次市営球場トイレの洋式便器への改修
・男子トイレ２基×２か所
・⼥子トイレ２基×２か所
・本部⽤便所１基

事業実績

（詳細説明）
事業⼀覧表／状
況写真／図面等

臨時会 補正 　 ❽（❻＋❼）事業決算合計額　 ➡ 5,830 該当／頁
該当／頁

６⽉補正 12⽉補正 ❻（❶~❺の計）　 ➡ 5,830 決算に関する説明書
９⽉補正 ３⽉補正 ❼その他の節の決算額＊該当なし”０”を挿⼊  ➡

負担⾦等その他

100万円以上の不⽤額が
⽣じた理由（該当のみ）

0 288,289
290,291

補正
区分

県支出⾦

事業
(経費)
内の主
な費目

⼯事請負費（①⼯事請負費） 7,200 4,900 0

決算額
（❽）

特定財源内訳

改修⼯事に係る実施設計を⾏った結果，設計額が当初の⾒込みを下回ったことに加え，⼀般競争⼊札の結果，設計
額を下回る⾦額で契約したことによる。

1,100 930 0 170 85.0%

国庫支出⾦

１塁側便所 ３塁側便所


